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Population

Variation en nombre

En %  par an

Mouvement naturel    (% par an)

Solde migratoire (% par an)

+1,9%

+1,0%

+0,9%

471

2013

+ 43

2008

428

+ 61

+1,7%

1999

367

1968 1975 1982 1990

263 302 312 373

+ 39

+2,0%

+0,6%

+1,4%

-0,1%

+0,6%

+ 10

+0,5%

+1,4%

+0,3%

-0,2%

+ 61

+2,3%

- 6
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2013 % 2008 %

0 - 14 ans 101 21,4% 90 21,0%

15 - 29 ans 64 13,6% 56 13,1%

30 - 44 ans 118 25,1% 98 22,8%

45 - 59 ans 86 18,3% 92 21,4%

60 - 74 ans 74 15,7% 66 15,4%

75 ans et plus 28 5,9% 27 6,3%

TOTAL 471 100% 429 100%
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1 personne

Couple sans enfant

Couple avec enfant

Famille monoparentale

1968 1975 1982 1990 1999 2008 2013

Nombre de ménages 83 99 108 126 135 169 180

Nombre d'habitants 263 302 312 373 367 428 471

Personnes/ménages 3,2 3,1 2,9 3,0 2,7 2,5 2,6
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En nombre en % par an

1968 93

1975 108

1975 108

1982 125

1982 125

1990 143

1990 143

1999 152

1999 152

2008 182

2008 182

2013 193
11 + 1,18

Nombre de 

logements

Variation

15 + 2,16

9 + 0,68

30 + 2,02

17 + 2,11

18 + 1,69



 

 

 

1999 2008 2013 Evolution

Résidences principales

Cauvicourt 135 169 180 + 6,51%

CDC 2 781 3 507 3 917 + 11,69%

Calvados 258 513 290 188 303 280 + 4,51%

Résidences secondaires

Cauvicourt 6 0 2 + 0,01%

CDC 92 51 33 - 35,29%

Calvados 64 935 69 730 71 155 + 2,04%

Logements vacants

Cauvicourt 11 13 11 - 15,38%

CDC 92 161 242 + 50,31%

Calvados 15 508 18 362 24 824 + 35,19%

CDC: CDC DU CINGAL
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475 

557 

171 

185 
126 

CDC du Cingal : répartition des emplois 

Commerce, transports et
services divers

Administration publique,
enseignement, santé et
action sociale

Industrie

Construction

Agriculture

2013 2008 2013 2008 2013 2008

Ensemble des actifs 242 209 5 058 4 370 315 539 312 061

Actifs occupés 221 197 4 468 4 002 275 887 277 997

% d'actifs occupés 91,3% 94,3% 88,3% 91,6% 87,4% 89,1%

Calv adosCauv icourt CDC
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Cauvicourt CDC

Nombre 2013 2008 2013 2008 2013 1999

TOTAL 21 12 485 368 39 652 34 065

Hommes 10 7 250 183 19 985 18 203

Femmes 11 5 235 185 19 667 17 782

Taux de chômage 2009 1999 2013 2008 2013 2008

Taux de chômage 8,7% 5,7% 9,6% 8,4% 12,6% 10,9%

Calv adosCauv icourt CDC

Cauv icourt CDC Calv ados



 

 

Cauvicourt CDC Calvados
Basse-

Normandie

Revenu imposable moyen 21 623 €        20 031 €        19 402 €        18 895 €        

Taux d'imposés s 63% 63% 60%

Nbre de foyers fiscaux 178             3 837          287 444       627 713       

Nbre de foyers fiscaux imposés s 2 425          181 089       377 883       

s : secret statistique

Nombre % Nombre %

Ensemble 223           100,0% 197           100,0%

Travaillant et résident :

Commune de résidence 20             9,0% 21             10,5%

Autre commune du département 203           91,0% 176           84,0%

2013 2008

Cauvicourt CDC Cingal

Ensemble 100% 100%

Pas de transport 5,2% 5,4%

Marche à pied 0,0% 2,5%

 2 roues 0,9% 1,5%

 Voiture particulière 92,7% 89,4%

Transport en commun 1,3% 1,2%
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1988 2000 2010 1988 2000 2010

Ensemble des exploitations agricoles 19 12 9 989 982 994

dont moyennes et grandes exploitations 10 6 s 916 943 s

Exploitations Superficie agricole utilisée (ha)
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Cheptel

1988 2000 2010 1988 2000 2010

Vaches laitières 3 22

Vaches nourrices s 4 s s 126 s

Brebis nourrices 3 s s 20 s s

Poulets de chair et coqs 4 3 120 41

Cultures

1988 2000 2010 1988 2000 2010

Céréales 19 9 9 477 462 540

dont blé tendre 16 8 8 373 347 s

dont Maïs-grain et maïs-semence 8 s 3 35 s s

Tournesol 5 35

Colza et navette s s 5 s s 93

Exploitations en ayant Nombre de têtes

Exploitations en ayant Superficie (ha)

Source : Ministère en charge de l'agriculture, Agreste, recensements agricoles

1988 2000 2010

Superficie en terres labourables hectare 899 841 906

Superficie en cultures permanentes hectare 0 0 0

Superficie toujours en herbe hectare 90 140 s

Source : Ministère en charge de l'agriculture, Agreste, recensements agricoles

Ensemble des exploitations
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LES CHOIX D’AMENAGEMENTS 

 

LES INCIDENCES SUR L’ENVIRONNEMENT 
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